

ANEXO IV DO EDITAL DE RDC ELETRÔNICO N.º 09/2020**DEMONSTRATIVO DE COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA
(Folha desonerada)****OBRA: REMANESCENTE DAS UFASAs "A" e "B" DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO XV DE NOVEMBRO DA UFF****LOCAL: Av. XV de Novembro nº415, Campos dos Goytacazes – RJ.**

COMPOSIÇÃO UFF-ADM- 23069.154508/2020-90		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	PREÇO REFERENCIAL		
		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA		R\$ 1.634.677,54		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SINAPI	93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	22.089,96	331.349,40
SINAPI	94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	8.461,14	126.917,10
SINAPI	93564	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	5.078,80	76.182,00
SINAPI	93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	4.003,98	60.059,70
SINAPI	101404	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	10,00	16.210,44	162.104,40
SINAPI	101404	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6,00	16.210,44	97.262,64
SINAPI	93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	3.166,75	47.501,25
SINAPI	11815	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1 DIURNO)	MES	15,00	3.696,49	55.447,35
SINAPI	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2 FUNCIONÁRIOS - 8H/NOITE X 30 DIAS X 15 MESES)	H	7.200,00	25,62	184.464,00
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	5.667,83	85.017,45
SINAPI	100321	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	5.986,75	89.801,25
SINAPI	100534	TÉCNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	3.195,71	47.935,65
SINAPI	00040922	ELETROTECNICO (MENSALISTA)	MES	10,00	3.652,24	36.522,40
SINAPI	88316	SERVEENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (3 FUNCIONÁRIOS - VARRIÇÃO, ALMOXARIFE E MANUTENÇÃO) -> (8H/DIA X 22 DIAS X 15 MESES) X 3 FUNCIONÁRIOS	H	7.920,00	20,11	159.271,20
SINAPI	101432	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	4.989,45	74.841,75